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Upseerien Metsästysyhdistys ry:n lausunto

Upseerien Metsästysyhdistys ry metsästää Värkkisuon alueella, joka sijaitsee Oulun ja Pudasjärven 
kaupunkien alueella. Alue on merkitty Natura 2000-ohjelmaan tunnuksella FI1103803 ja tyypillä 
SPA/SAC sekä suojeluohjelmalla SS0110425. Suojelluksi esitettyä aluetta on 2014,5 ha. Esitys 
mahdollistaisi Värkkisuon Oulun puoleisella alueella hirven pyynnin ja erikseen määritettyjen 
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petoeläinten eli ketun, minkin ja supikoiran metsästyksen. Samanaikaisesti Värkkisuon Pudasjärven 
puoleisella alueella kaikki metsästys olisi sallittua.

Värkkisuon alueella Upseerien Metsästysyhdistyksellä on ollut jo vuosikymmeniä Metsähallitukselta 
vuokralla metsästysmaata noin 4000 ha pienriista- ja hirvenmetsästykseen. Omistamme alueen 
sisällä sijaitsevan 1ha tilan, johon olemme rakentaneet kaksiosaisen eräkämpän, majoituskämpän, 
hirvivajan, saunan, grillikodan ja puuvajan sekä alueen toisella laidalla sijaitsevan majoituskelpoisen 
laavun. 

Upseerien metsästysyhdistys ry perustettiin 100 vuotta sitten vuonna 1921 Karjalan kannaksella 
Perkjärven ampumaleirillä lähellä Kivennapaa, joka oli silloin Suomen riistarikkainta aluetta. Aluksi 
yhdistys koostui täysin ammattiupseereista ja myöhemmin jäsenyys tuli avoimeksi myös muille. 
Keskuspaikkana toimi Viipuri ja Helsinki. Nykyisin yhdistys on laajentunut koko maahan 
kotipaikkanaan Oulu. Yhdistyksessä on nykyisin maanpuolustus- ja erähenkisiä mies- ja naisjäseniä 
noin 320, joista noin 200 metsästää Oulun alueella. Suurimmalla osalla Oulun alueella asuvista 
metsästäjistä ei ole maattomina metsästäjinä muuta metsästysmahdollisuutta kuin hallussamme 
oleva vuokramaa-alue. 

Koska yhdistyksen jäsenet luonnon ystävinä ja osaavina luonnossa liikkujina ymmärtävät alueen 
ainutlaatuiset luonnonarvot, kaiken metsästyksen mahdollistaminen alueella ei ole alueen 
tavoitteisiin nähden ristiriidassa. Metsästäjät eivät liiku alueella lintujen pesintäaikoina eivätkä näin 
ollen ole häiritsemässä linnuston luonnollista lisääntymistä. Upseerien Metsästysyhdistys ry rajoittaa 
vuosittain metsäkanalintujen metsästystä määrittämällä yksittäisen metsästäjän saaliskiintiön 
alueellaan ja tälläkin tavoin huolehdimme omatoimisesti siitä, että metsäkanalintukanta pysyy 
hyvänä. 

Esitys

Upseerien Metsästysyhdistys ry esittää, että Värkkisuon Oulun puoleisella alueella ei rajoitettaisi 
metsästystä millään tavalla. Luonnossuojeluohjelmassa olisi otettava huomioon, että alueella 
voidaan metsästää kunakin vuonna voimassa olevien määräysten mukaisia hirvieläimiä, jäniksiä, 
rusakoita, metsäkanalintuja ja vesilintuja. Toisin sanoen Värkkisuon Oulun puoleisella alueella myös 
pitäisi olla kaiken metsästyksen sallittua.

Perustelut
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1. Upseerien Metsästysyhdistys on pitkäaikainen Metsähallituksen sopijapuoli ja kumppani ja 
olemme sääntöjemmekin perusteella myös luonnonsuojelua, marjastusta ja virkistysliikuntaa 
harrastava seura.

2. Olemme vuosien varrella nuhteettomasti noudattaneet sopimuksiamme ja osallistuneet 
riistanhoidolliseen työhön ja laskentoihin.

3. Sitoutumistamme osoittaa, että hankittuamme Metsähallitukselta palstan alueelta, olemme 
rakentaneet sinne kämpän, jonne myös naapuriseurojen jäsenet ovat olleet tervetulleita 
vieraiksemme.

4. Nykyisen metsästysoikeuden merkitys meille ns. maattomina ja ulkopaikkakunnista tulevina 
metsästäjinä on huomattava. Pienriistametsästys on selvästi seuramme jäsenille tärkein 
metsästysmuoto ja hirvenmetsästys on vähäisempi, jonka voi havaita hirviporukkamme koosta.

5. Värkkisuon Pudasjärven puoleisen osan salliminen kotipaikan perusteella laajemmalle 
metsästykselle valtion mailla asettaisi meidät muualta tulevat metsästäjät eriarvoiseen asemaan 
naapuriseuran kanssa. 

6. Luonnonsuojelullisesti nykyisen metsästysoikeuden merkitys valtiolle olisi vähäinen ja meidän 
liikkumisemme ja toiminta alueella jopa lisäisi luonnonsuojelua ja pienpetojen hallittavuutta ja sitä 
kautta suojaisi maassa pesivien lintujen kantoja.

7. Metsästysoikeuden rajoittaminen ehdotetussa muodossa aiheuttaisi seuramme toiminnalle 
selkeää supistumista ja jopa yhdistyksen toiminnan lakkauttamisen. Samalla tältä alueelta katoaisi 
huomattava luonnonsuojelu- ja riistahoitotyö. 

Olen henkilökohtaisesti liikkunut Värkkisuon alueella noin 30 vuotta kaikkina vuoden aikoina. 
Alueella on muita luonnossa liikkujia kuin metsästäjät ainoastaan heinäkuussa hillastajat. Tähän 
viitaten Värkkisuon alueella metsästys ei ole millään tavalla ristiriidassa alueen suojelutavoitteiden 
tai muiden käyttötarkoitusten kuten luontoretkeilyn kanssa.

Upseerien Metsästysyhdistys ry:llä ei ole mitään alueen luonnonsuojelua vastaan, kunhan ikiaikainen 
valvottu metsästys alueella mahdollistetaan. Toisekseen alueemme metsästäjät omalta osaltaan 
pitävät huolto pienpetojen vähentämisestä alueella ja näin mahdollistavat eri lintukantojen 
turvallisemman pesinnän.

Upseerien Metsästysyhdistys ry on tämän lausunnon laatinut ja hyväksynyt yhdistyksen hallituksen 
kokouksessa 24.11.2021.

Oulussa 24.11.2021

Upseerien Metsästysyhdistys ry

Puheenjohtaja Pasi Virta
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